PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PIAUÍ
Rua Maria da Mercês Ribeiro, nº 406 – Centro
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - PI.
CNPJ: 06.553.630/0001-70
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreu2013@gmail.com

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS – Nº. 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 001.0000597/2022

TIPO: MENOR PREÇO.

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: REFORMA/RESTAURAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL DE ANISIO DE

ABREU, CONFORME PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

ANEXO II, DESTE EDITAL.

DATA DA ABERTURA: 31/03/2022                   HORÁRIO: ÀS 09:00H (NOVE HORAS).

FONTE RECURSOS: REC. PRÓPRIOS E OUTROS CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO

MUNICIPAL VIGENTE/2022.

VALOR PREVISTO: R$ 693.015,40 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E QUINZE REAIS E

QUARENTA CENTAVOS).

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000597/2022

O MUNICIPIO DE ANÍSIO DE ABREU – PI, através de sua COMISSÃO PERMAMENTE DE

LICITAÇÃO - CPL, instituída por Portaria, torna público que realizará abertura de licitação na modalidade

“TOMADA DE PREÇOS”, do tipo menor preço, sob o Regime de Execução Empreitada Global, abaixo

relacionada, de acordo com a Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações em vigor, LC nº. 123/2006, LC nº.

147/2014 e LC nº 155/2016. As informações sobre a referida TOMADA DE PREÇO estarão à disposição

dos interessados na Sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura

Municipal de ANÍSIO DE ABREU - PI, com endereço na RUA MARIA DAS MERCÊS RIBEIRO, 406 -

CENTRO, no horário de 08:00hs às 13:00hs, na cidade de ANÍSIO DE ABREU–PI, bem como

quaisquer outros esclarecimentos sobre esta licitação. O presente edital e seus anexos estarão a

disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no endereço acima

mencionado e disponível também no sitio do TCE/PI www.tce.pi.gov.br link Licitações WEB. Poderão

participar os interessados devidamente cadastrados ou que atenderem a todas as condições exigidas

para cadastramento até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, observada a

necessária qualificação, conforme previsto no Art. 22, § 2º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Na data

da presente sessão serão adotadas as providências de combate a pandemia do COVID-19, conforme

orientações constantes secretaria municipal de saúde.

Anísio de Abreu/PI, 14 de Março de 2022.

JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO

(Presidente da CPL)

http://www.tce.pi.gov.br/